令和６年９月１１日

報道関係者 各位

市川市 文化国際部長 髙橋 昭彦

制作作品の寄贈について

この度、本市在住の切り絵作家・橋本 明義氏より、ご自身が制作された作品

をご寄贈いただけることになりました。

つきましては、下記のとおり贈呈式を執り行いますので、お知らせいたします。

記

１．寄贈者
  切り絵作家  橋本 明義（はしもと あきよし）氏

２．贈呈式日時
  令和６年９月１２日（木） １５時３０分～１５時５０分

３．場所
  市川市役所 第１庁舎４階 秘書課応接室

以上

【問い合わせ】
文化国際部 文化芸術課長 澁谷 裕司

電話 ０４７－７１２－８５５７

（資料）

切り絵作家・橋本
はしもと

 明義
あきよし

氏について

○略歴

1942 年（昭和 17）生まれ。市川市在住。

2014 年（平成 26） 個展「切り絵ギャラリー」を開催。

2018 年（平成 30） 第 66 回市川市美術展覧会 奨励賞受賞。

 第 28 回市川市手工芸公募展 努力賞受賞。

2019 年（令和元） 個展「市川思い出散歩」を開催。

2024 年（令和 6） 個展「橋本明義 市川の名所めぐり」開催。

 ２０年ほど前から本格的に切り絵を始め、これまでに市内の町並

みや旅行先の風景などをモチーフとした作品を２００点以上制作。

白黒の作品だけでなく、色紙などを用いて彩色した作品もある。

 現在は、切り絵の魅力を地域の方に伝える活動に取り組んでいる。